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ماجرای بورسی تولید یک داروی کرونا!
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ماجرای بورسی تولید یک داروی کرونا!

»یعنی همه هیاهو برای بالا رفتن ارزش سهام بود؟« 
پستی در فضای مجازی منتشر شده که ادعا می کند: 
چند وقت پیش شریعتمداری، وزیر کار در توئیتی به 
تولید داروی کرونا  توسط شرکت های شستا  که زیر 
مجموعه های  وزارت کار است اشاره کرده بود که بازتاب 
رسانه ای پیدا کرد . در این میان  خبر تولید داروی کرونا 
توسط شرکت ابوریحان  نیز  منتشر شد. روابط عمومی 
شرکت در ادامه آنونس ها و تبلیغات مختلفی درباره تولید 
داروی کرونا منتشر کرد. سپس یکی از مسئولان شرکت 
ابوریحان  در گزارشی که از صداو سیما پخش شد تاکید 
کرد این دارو نه تنها به کنترل بیماری کمک می کند بلکه آن 
را در مرحله درمان قرار می دهد. موضوعی که باعث شد 
به سرعت ارزش سهام این شرکت بالا برود و از فردای 
آن روز خریداران سهام این شرکت صف بکشند. این در 
حالی بود که در یک ماه گذشته عرضه مالکان حقوقی سهم 
ابوریحان همواره منفی بوده است. بعدها خود شرکت 
موضوع ساخت داروی ضد کرونا  را تکذیب کرد. حالا 
سوال کاربران این است آیا این فقط یک بازی  بورسی  

بوده است ؟آیا جایی مسئول بررسی این مسئله است ؟
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آتش سوزی های مشکوک!

حدود 10 روز است ده ها نقطه کشور دچار  آتش سوزی 
شده و بازتاب زیادی هم در شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی داشته است. برخی از این آتش سوزی های زنجیره 
ای مانند جنگل های زاگرس گچساران، مجتمع پتروشیمی 
بندر امام، مجتمع تجاری زیتون تهران، نیروگاه حرارتی 
تبریز، بوستان ولایت تهران، پارک جنگلی چیتگر تهران، 
کارخانه کاغذ بینالود، پارک افرای تهران، واگن های قطار 
مسافربری اسلامشهر، درختان روبه روی دانشگاه آزاد 
پردیس تهران، درختان روبه روی دانشگاه امام صادق )ع( 
تهران، پالایشگاه تهران )یک نفر کشته و یک نفر مصدوم 
بر اثر آتش سوزی(، انبارهای شرکت فولاد خوزستان و ... 
تنها در عرض 10 روز اتفاق افتاده است. برخی کاربران 
این آتش سوزی ها را اتفاقی ندانستند و خواستار این 
بودند که نهادهای مسئول درباره آن ها توضیحاتی ارائه 
کنند. کاربری نوشت: » چند ساله که آتش سوزی های پیاپی 

غیرعادی داریم و هیچ مسئولی هم دلیلش رو نمیگه!«

 

  3.4     M   views 

سریال دنباله دار لو رفتن اطلاعات

پیش از این در گزارشی به دلایل لو رفتن اطلاعات مردم 
در همین صفحه پرداختیم و راهکارهای جلوگیری از 
درز اطلاعات را هم نوشتیم اما به نظر می رسد هنوز هم 
بسیاری از مراکزی که اطلاعات هویتی مردم را در اختیار 
دارند از نبود یک سیستم امنیتی رنج می برند. به تازگی 
در خبری اعلام شد که اطلاعات 5/5 میلیون کاربر اپراتور 
رایتل هک و برای فروش در اینترنت قرار داده شده 
است که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشته 
است. کاربری نوشت: »حالا با لو رفتن دیتای رایتل، اگه 
شماره طرف رایتل باشه، هکر می تونه مستقیم بره دم 
خونه طرفش. چون علاوه بر نام پدر . کد ملی و تاریخ تولد 
و...، نشانی دقیق و پلاک هم در اختیارشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »باید با رایتل به شدت برخورد بشه که از اطلاعات 

مردم  به خوبی مراقبت نکرده.«
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کلاهبرداری عجیب برخی نمایشگاه دارها

ویدئویی از یکی از شهروندان در فضای مجازی منتشر 
شده که نکته جدیدی را درباره یک کلاهبرداری رایج 
طرح می کند. او از تجربه خودش می گوید که خودروی 
206 را با تایید سالم بودن در اختیار نمایشگاه دار قرار 
داده  اما فردای آن روز که برای ثبت معامله می روند متوجه 
می شوند ماشین دود آبی بیرون می دهد. نمایشگاه دار 
قصد داشته به خاطر همین عیب حدود 8 میلیون تومان 
از مبلغ خودرو کم کند. با بررسی بیشتر مشخص می شود 
همان شبی که خودرو در اختیار نمایشگاه دار بوده داخل 
باک روغن ریخته شده و همین موضوع باعث نقص فنی 
ماشین شده است. در نهایت نمایشگاه دار به خاطر همین 
مسائل و فسخ قرارداد مبلغ یک میلیون تومان از این 
فرد خسارت گرفته که این مبلغ غیرقانونی گرفته شده. 
کاربری نوشت: »نمایشگاه دارها البته آدم های محترمی 
هستن ولی شهروندان باید حواس شون جمع باشه که 

بین شون کلاهبردارهایی هم پیدا می شن«.
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ماجرای وام یک میلیاردی خودروسازان

»چین با یک میلیارد و 400 دلار یه کارخونه تولید 
تسلا تاسیس کرد!« به تازگی موضوع اعطای وام یک 
ــازان در فضای مجازی  ــودروس میلیارد دلاری به خ
موجب گمانه زنی های مختلفی بین کاربران شده است. 
کاربری نوشت: »به نظرتون با این یک میلیارد دلاری 
که به خودروسازی دادند، قرار است کارخونه تولید 
خودروهای برقی بزنند؟« اشاره بعضی کاربران به این 
بود که شرکت تسلا در چین با مبلغ 1/4 میلیارد دلار 
تاسیس شده و سالانه 500 هزار دستگاه تسلا3 تولید 
می کند. اما با شفاف تر شدن بیشتر موضوع مشخص شد 
جریان یک میلیارد دلار، به اوایل سال 97 و زمان شدت 
گرفتن تحریم ها و به تبع آن مشکلات ایجاد شده در 
تامین قطعات خودرو بر می گردد. بر این اساس این مبلغ  
از دو سال گذشته و با هدف  تقویت ناوگان حمل و نقل 
عمومی و برای خودروهای سنگین از منابع ذخایر ارزی 

تخصیص داده شده است.
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شغل جدید نماینده های دیروز 

جدولی از شغل جدید برخی از نمایندگان مجلس دهم 
که در این دوره یا رد صلاحیت شده اند یا آرای لازم برای 
رسیدن به مجلس را کسب نکرده اند بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. در این جدول که آفتاب یزد 
تهیه کرده ، نام تعدادی از نمایندگان را می بینیم که بعد از 
مجلس دهم و ناکامی از رسیدن به کرسی مجلس یازدهم 
به دلیل رد صلاحیت یا عدم جذب آرا به چه مشاغلی 
گماشته شده انــد. جالب این جاست که برخی از این 
رد صلاحیت شده ها در وزارتخانه ها به کار گرفته شده 
اند که به عقیده بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی 
نوعی تناقض است. برخی از کاربران معتقدند فردی که 
صلاحیت نمایندگی مردم را ندارد و از راه یافتن به مجلس 
منع شده چطور در پست دولتی می تواند مفید باشد و 

فساد دیگری انجام ندهد.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

فرزندان رشید اسدا...

به سبک فیلم های اکشن

ما و میراث بزرگان!

نون به نرخ روز خور!
این بنده خدا 
هم می خواد 

از هر شرایطی 
پول دربیاره به 
همین خاطر 
بساط کرده و 

برای شکستن 
و تخریبِ شهر 
به معترضان 

آمریکایی پاره 
آجر می فروشه

کودکان پرویی 
که توی لگن 
پلاستیکی 

توی رودخانه 
آمازون در 

بندر بلن دارن 
بازی میکنن ، 
منو یاد بچگی 

های خودم 
توی دهه 60 

انداختن

اسدا... یکتا 
با انتشار 

این عکس 
نوشت: 

پسرام دسته 
گل های بابا 

به ترتیب سن 
 وایسادن...

خدایا 
شکرت

آرامگاه 
باقرخان ملقب 
به »سالار ملی« 
در تبریز شده 
انبار کفش! 
این جوری 

می خواهیم از 
میراث بزرگان 

وطن نگهداری 
کنیم؟

تفریح در آمازون!

این بنده خدا 

هم با وانتش 

می خواسته 

از نردبان 

بره بالای 

پشت بوم 

خونش اما 

نمی دونسته 

توی واقعیت 

این اتفاق ها 

نمیفته!

ناصری-تقریبا بدون استثنا همه قبول دارند که سخت ترین شغل در جهان کار در معدن 
است. اما به تازگی خبری در فضای مجازی از بازنشستگی جوان 23 ساله ای منتشر 

شده که به دلیل فشارهای زیاد ناشی از هشت سال بازی رایانه ای رخ داده است. 
جیان ژیائو که از او به عنوان اسطوره بزرگ بازی های رایانه ای در چین یاد می شود 
گفته مشکلات جسمی که انجام این بازی ها بر او تحمیل کرده  ، علت کناره گیری 
اش بوده است. اما چه کسی فکرش را می کرد که روزی انجام بازی های رایانه ای به 
جایی برسد که عوارض آن باعث شود یک جوان 23 ساله بعد از هشت سال آن قدر 

سلامتی اش به خطر بیفتد که مجبور شود به توصیه پزشکان  خود را بازنشسته کند. 
در ادامه کمی درباره درآمد و مشکلات جسمی و روانی گیمرهایی که به بازی اعتیاد 

پیدا کرده اند و تعداد آن ها در جهان نوشته ایم که خواندنش خالی از لطف نخواهد بود.

 برخی کاربران بازی های آنلاین به خاطر بازی سلامتی  و  جان شان را از دست داده اند

 یا جان اطرافیان شان را گرفته اند

             تعداد گیمرهای جهان

از بین جمعیت هفت میلیارد و 800 هزار نفری جهان حدود 
2.4 میلیارد نفر گیمرهایی هستند که بازی های ویدئویی 
را به صورت آنلاین بازی می کنند. نکته جالب دیگر این آمار 
که سال گذشته اقتصاد آنلاین منتشر کرده ، این است که 
نزدیک به نیمی از این گیمرها را خانم ها تشکیل می دهند و 
سن 61 درصد آن ها زیر 36 سال است و با توجه به آماری که 
سال 94 روزنامه هفت صبح از آمار 1.2 میلیارد نفری گیمرها 
داده بود می توان نتیجه گرفت که بازی های ویدئویی توانسته 
طیف جوان را از هر دو جنسیت به خود جذب کند. این در 
حالی است که بازی کردن در خارج از ایران به دلیل وجود 
قوانین کپی رایت بسیار پر هزینه تر از سرگرمی های مشابه 
همچون سینماست. زیرا برای دیدن فیلم حدود 10 دلار و 
برای خرید یک بازی حدود 60 دلار نیاز است ولی با این حال 
هر روز علاقه مندان به دنیای بازی با اشتیاق بیشتری به این 

صنعت روی می آورند.
در این میان آمار تعداد گیمرهای کشورمان هم قابل  توجه 
است. طبق آخرین آمارهای ارائه شده از مرکز ملی بازی های 
رایانه ای در سال 97 بیش از 28 میلیون گیمر در ایران وجود 
دارند که از این میان هشت میلیون کودک ایرانی زیر 12 سال 
کاربر بازی های رایانه ای هستند و روزانه 13 میلیون ساعت 

با این بازی ها سرگرم می شوند.

          درآمد گیمرها

بــه کسی می گفتید می خواهید  ــر  ــال قبل اگ تــا چند س
اما شاید  با گیمر بودن پولدار شوید، به شما می خندید 
برایتان جالب باشد بدانید چند سالی می شودکه دنیای گیمر 
ها با این که کوچک است و کسی یک گیمر را نمی شناسد 
اما به اندازه یک ورزشکار یا هنرمند معروف پر درآمد است. 
در برخی کشورها از جمله چین و کره جنوبی به مسابقات 
گیمینگ نگاه متفاوت و ویژه ای دارند. اما درآمد گیمرها 
فقط از بردن در مسابقات نیست بلکه بیشترین درآمدشان 
از فروش پخش زنده بازی هایشان  )Live Stream(  است. 
وقتی بیننده های پخش زنده بازی یک گیمر زیاد باشند، 
او می تواند از طریق تبلیغ یا حامی های مالی درآمد خوبی 
کسب کند اما رسیدن به این درآمدهای رویایی کار بسیار 
دشوار و مشکلی است. البته فروش اکانت های بازی هم یکی 
از روش های درآمد زایی گیمرهاست. به عنوان مثال هنوز هم 
حتی در کشورمان خیلی ها برای این که در یک بازی شاخ به 

حساب بیایند حاضرند پول بدهند و بازی با لول بالا خریداری 
کنند که می توان به بازی کلش آف کلنز که تا همین چند وقت 
پیش اکانت ها با لول بالا چندین میلیون تومان خرید و فروش 

می شد، اشاره کرد.
امــا مـــروری بــر درآمـــد چندنفر از گیمرهایی کــه معروف 
هستند نشان می دهد آن ها درآمدهای بالایی از همین 
طریق به دست آورده اند. بنابر تخمین موسسه تحقیقاتی 
eMarketer، سال گذشته )2019( شرکت های مختلف 
حدود 3/3 میلیارد دلار برای تبلیغات محصولات شان 
روی اینفلوئنسرهای گیم خرج کرده اند. به چند نفر آن ها 
که در سال گذشته بیشترین درآمد را داشته اند اشاره می 
کنیم. Tyler Blevins.1 ملقب به Ninja، درآمــد سال 
Felix Kjellberg  .2 ملقب  گذشته: 17 میلیون دلار 
ــد سال گذشته: 1۵ میلیون دلار  به PewDiePie، درآم
Preston Arsement .3 ملقب به Preston، درآمد سال 

گذشته: 14 میلیون دلار و...

          مشکلاتی که گریبانگیر گیمرهاست

بازنشسته شدن جوان 23 ساله به خاطر عوارض ناشی از هشت 
سال بازی با رایانه نشان می دهد این بازی ها به شدت به روح 
و جسم انسان صدمه می زند. جیان ژیائو در حساب کاربری 
خود در شبکه سینا ویبو که در چین بسیار محبوب است بعد 
از اعلام بازنشستگی اش در 23 سالگی نوشته: »به علت شب 
بیداری های مداوم طی سالیان گذشته و رژیم غذایی چرب 
و همچنین تحت استرس فراوان بودن، سال گذشته متوجه 
شدم که به دیابت نوع 2 مبتلا شده ام. وضعیت روانی من دیگر 
به خوبی گذشته نیست... دکتر هشدار داده که اگر به این 

وضعیت ادامه دهم عواقب جدی برایم خواهد داشت.«
اعتیاد به بازی های رایانه ای و مشکلات جسمی و روحی که 
در پی آن رخ می دهد، یکی از بزرگ ترین مشکلات جامعه 
بشری پیش روست که 2.4 میلیارد نفر آن گیمر به شمار می 
آیند. سازمان جهانی بهداشت »اختلال بازی های رایانه ای« 
را یک وضعیت تهدید کننده سلامت روانی و اختلال رفتاری 

خوانده است.
چین با داشتن بیشترین گیمر در جهان برای کنترل عوارض 
ناشی از شب بیداری هایی که علل زمینه ساز مشکلات 
جسمی کودکان در آینده خواهد بود ، اقدام به وضع قوانینی 
کرده است که می توان به منع بازی آنلاین بین ساعت 22 تا 

8 صبح برای کاربران زیر 18 سال اشاره کرد.
کور شدن چشم یک دختر 21 ساله چینی به خاطر ساعت ها 
بازی بدون وقفه،  قتل در شانگهای به دلیل باخت در یک بازی 
آنلاین گروهی، قتل و غارت یک پیرزن 81 ساله در ویتنام برای 
درآوردن هزینه های بازی آنلاین، نوجوانی که پدر و مادرش را 
در آمریکا به خاطر گرفتن دسته بازی اش به ضرب گلوله کشت 
یا نوجوانی که به خاطر ۵0 ساعت بازی بدون وقفه جانش را از 
دست داد ، تنها نمونه هایی است که نشان می دهد اعتیاد به بازی 
های آنلاین تا چه حد می تواند روی جسم و روح انسان اثر بگذارد. 

بازی مرگ »گیمرها«!


